

**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	370,000	UN	AÇAFRÃO EM PÓ. COM ASPECTO DE PÓ, COR AMARELA ALARANJADO, SABOR E AROMAS PRÓPRIOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 100GR. - AÇAFRÃO EM PÓ. COM ASPECTO DE PÓ, COR AMARELA ALARANJADO, SABOR E AROMAS PRÓPRIOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 100GR.		4,1600	1.539,20
60	700,000	UN	Ameixa preta seca, sem caroço desidratada, embalagem 200g, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, validade de 06 meses. - Ameixa preta seca, sem caroço desidratada, embalagem 200g, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, validade de 06 meses.		10,0700	7.049,00
63	220,000	UN	Aromatizante Líquido Baunilha frasco 30ml - Aromatizante Líquido Baunilha frasco 30ml.		10,9200	2.402,40
68	650,000	UN	Balas Sortidas pacotes 400 gr. - Balas Sortidas pacotes 400 gr.		7,2900	4.738,50
69	140,000	UN	Barra de Chocolate ao leite- 1 KG cada barra - Barra de chocolate ao leite- 1 KG cada barra.		34,5000	4.830,00
72	440,000	PCT	Bombom chocolate tipo ouro branco ou sonho de valsa. - Bombom chocolate tipo ouro branco ou sonho de valsa. Pacote de 1 Kg.		52,7300	23.201,20
75	290,000	CX	Caldo de Galinha caixa com 12 Tabletes 126 g - Caldo de Galinha caixa com 12 Tabletes 126 g.		3,4900	1.012,10
76	90,000	UN	Camomila sem indícios de germinação –camomila isenta de sujidades e objetos estranhos in natura, própria para consumo humano. Embalagem de 01 Kg. - Camomila sem indícios de germinação –camomila isenta de sujidades e objetos estranhos in natura, própria para consumo humano. Embalagem de 01 Kg.		24,2500	2.182,50
77	420,000	UN	Canela em rama. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co - Canela em rama. Embalagem primária: tubo ou saco plástico contendo 50 g.		5,9500	2.499,00
80	250,000	PCT	Cereal matinal, tipo flocos de milho, adoçado e enriquecido - Cereal matinal, tipo flocos de milho, adoçado e enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem em saco de polietileno lacrada de 500g,		12,2900	3.072,50
81	1.780,000	CX	Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinho - Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinhos		4,2200	7.511,60
82	310,000	PCT	Coco Ralado pacote 100 gr - Coco Ralado pacote 100 gr		4,8700	1.509,70
83	840,000	PCT	Colorau em Pó Tempero a base de fubá de milho, sal e corante - Colorau em Pó Tempero a base de fubá de milho, sal e corante natural. Pacote com 500 gr.		5,6100	4.712,40
84	450,000	UN	Cravo da Índia. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co - Cravo da Índia. Embalagem primária: tubo ou saco plástico contendo 30 g.		9,0000	4.050,00
85	170,000	POT	Doce de Leite Cremoso com leite embalagem de 900 gr - Doce de Leite Cremoso com leite embalagem de 900 gr.		18,4400	3.134,80
90	220,000	UN	Fermento Biológico Seco Instantâneo 125gr. - Fermento Biológico Seco Instantâneo 125gr.		7,9200	1.742,40
91	440,000	UN	Fermento químico em pó, embalagem com 250 gr. Ingredientes: - Fermento químico em pó, embalagem com 250 gr. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.		7,7900	3.427,60
92	390,000	KG	Gelatina em pó. Sabores Morango, uva, framboesa, limão, abac - Gelatina em pó. Sabores Morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Embalagem de 1kg, contendo externamente os dados de identificação, modo de preparo, informações nutricionais,		13,9000	5.421,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

			número de lote, data de fabricação de validade e condições de armazenagem.			
93	430,000	UN	Geleia sem açúcar - ingredientes: morango, suco de maçã, 100% fruta. Geleia sem adição de conservantes e açúcares. Embalagem de no mínimo 250gr, frasco ou pote. - Geleia sem açúcar - ingredientes: morango, suco de maçã, 100% fruta. Geleia sem adição de conservantes e açúcares. Embalagem de no mínimo 250gr, frasco ou pote.		28,5700	12.285,10
102	420,000	PCT	Milho para pipoca embalagem 500 gr - Milho para pipoca embalagem 500 gr		4,9000	2.058,00
104	310,000	UN	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plást - Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22/09/ 2005.		7,6000	2.356,00
105	1.550,000	PCT	-Pirulitos Sortidos pacote 400 gr - Pirulitos Sortidos pacote 400 gr		8,2800	12.834,00
106	300,000	UN	Polvilho Azedo pacote 500 gr - Polvilho Azedo pacote 500 gr.		6,3800	1.914,00
107	1.860,000	UN	Refrigerantes, 2 litros, sabor guaraná, limão, laranja ou co - Refrigerantes, 2 litros, sabor guaraná, limão, laranja ou cola		6,1063	11.357,72
110	90,000	PCT	Sal Amoníaco - Bicarbonato de Amônia - pacote de 100 gr - Sal Amoníaco - Bicarbonato de Amônia - pacote de 100 gr.		2,6200	235,80
111	1.330,000	CX	Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01 - Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01 litro		9,8530	13.104,49
114	510,000	CX	Filtro de café, modelo 103; composição 100% fibra celulósica, caixa com 30 unidades. - Filtro de café, modelo 103; composição 100% fibra celulósica, caixa com 30 unidades.		4,8300	2.463,30

Total Lote 142.644,31

Nº Lote: 2 - LOTE 02

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	310,000	UN	- Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó - Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substâncias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservadores. Embalagem: (plástico), de 1 kg.		16,0800	4.984,80
61	720,000	PCT	Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas. - Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g contendo data da fabricação data de validade e número do lote do produto.		5,2500	3.780,00
62	430,000	UN	Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco, - Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem 500gr, deverá constar data da fabricação, de validade e número do lote.		7,6200	3.276,60
65	370,000	UN	Atum sólido em óleo comestível, 170 gr, rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. - Atum sólido em óleo comestível, 170 gr, rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.		10,4500	3.866,50
66	410,000	UN	Aveia em flocos finos, embalagem limpa, cor e sabor característicos do produto e ser proveniente de matéria prima de qualidade, isenta de insetos e sujidades. Embalagem de 500 gramas. - Aveia em flocos finos, embalagem limpa, cor e sabor característicos do produto e ser proveniente de matéria prima de qualidade, isenta de insetos e sujidades. Embalagem de 500 gramas.		5,5500	2.275,50
67	280,000	UN	Azeite de Oliva, tipo extra virgem de primeira qualidade, produto da prensagem a frio da azeitona, acidez máxima de 0,8g/100g,		36,8800	10.326,40



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

coloração amarelo esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. Embalagem de 500ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número do registro. Legislação: Resolução RDC270, de 22/09/2005. - Azeite de Oliva, tipo extra virgem de primeira qualidade, produto da prensagem a frio da azeitona, acidez máxima de 0,8g/100g, coloração amarelo esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. Embalagem de 500ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número do registro. Legislação: Resolução RDC270, de 22/09/2005.

70	500,000	PCT	Biscoito Doce Tipo Maria - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, aromatizantes, acidulante ácido láctico. Embalagem interna dupla de 185 gr. Pacote com 370 gr	7,1200	3.560,00
71	800,000	PCT	Biscoito Salgado Água e Sal - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, açúcar invertido, amido, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja. Embalagem interna dupla de 185 gr. Pacote com 400 gr	5,5700	4.456,00
78	670,000	UN	Canjica de Milho amarela – contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500gr, contendo data de fabricação e validade. - Canjica de Milho amarela – contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500gr, contendo data de fabricação e validade.	4,0700	2.726,90
79	610,000	UN	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% dos grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas e de detritos de animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - embalagem de 500gr, contendo data de fabricação e validade.	6,4000	3.904,00
86	620,000	UN	Extrato de tomate, de 1ª qualidade, concentrado puro (à base de tomate, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente), cor vermelho, cheiro e sabor característico, isento de peles e sementes. Embalagem Longa Vida, lata ou sachê de 850g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Legislação: Resolução RDC272, de 22 /09/ 2005.	10,2200	6.336,40
103	1.150,000	UN	Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural; - Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado, acidez máxima de 0,6 mg KOH/g, isento de gorduras trans. Embalagem em polietileno tereftalado de 900ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência, nº do lote, data de fabricação e validade quantidade do produto. Legislação: Resolução - RDC no 270, de 22 de setembro de 2005.	6,1600	7.084,00
108	730,000	PCT	Sagu de Mandioca Tipo 1 - Classe pérola - pacote 500 gr - Sagu de Mandioca Tipo 1 - Classe pérola - pacote 500 gr	7,9275	5.787,08
113	200,000	UN	Vinagre de vinho tinto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em PVC ou pet, atóxico, com 750ml..	4,1500	830,00

Total Lote 63.194,18



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

Nº Lote: 3 - LOTE 03

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	300,000	PCT	Açúcar cristal, acondicionado em embalagem plástica lacrados - Açúcar cristal, acondicionado em embalagem plástica lacrados de 5 Kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, cons-tando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.		19,2500	5.775,00
58	320,000	KG	Açúcar Mascavo - acondicionado em embalagem plástica lacrado - Açúcar Mascavo - acondicionado em embalagem plástica lacrados de 1 Kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, cons-tando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.		14,5000	4.640,00
59	810,000	PCT	Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise - Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, isento de fermentações, matéria terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem polietileno ou polietileno de baixa densidade, atóxica, original do fabricante, de 5 kg; Legislação: Resolução - RDC no 271, de 22 de setembro de 2005. OBS.: não vale prazo de validade da safra e, sim, o do produto, a contar da data de sua fabricação		22,0300	17.844,30
64	980,000	PCT	Arroz parboilizado, Tipo 1, agulhinha, classe longo fino, co - Arroz parboilizado, Tipo 1, agulhinha, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de unidade máxima 15% (100 g), isento de sujidades (parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas) e materiais estranhos. Embalagem de polietileno transparente de 05 kg, deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, prazo de validade e peso líquido. Registrado no Ministério da Agricultura e/ou Saúde. Legislação Resolução-RDC nº 263,de 22/09/2005.		22,6700	22.216,60
87	460,000	KG	- Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão - Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão do milho, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de terras e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com prazo de validade mínimo de 90 dias. Pacote de 5kg.		3,8700	1.780,20
88	380,000	PCT	Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólic - Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 5 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto.		17,2700	6.562,60
89	1.040,000	KG	Feijão preto, 1º qualidade (tipo 1), novo, constituído de gr - Feijão preto, 1º qualidade (tipo 1), novo, constituído de grãos inteiros grandes e são, isento de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies. registrado no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 e a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem plástico transparente, isento de sujidades, não violados, resistentes de 1Kg, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, marca do fabricante, prazo de validade e peso.		7,7800	8.091,20
99	2.100,000	KG	LENTILHA – Tipo I, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade 12 meses a contar a da data da entrega. - LENTILHA – Tipo I, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade 12 meses a contar a da data da entrega.		6,9100	14.511,00
100	1.460,000	UN	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo - embalagem de 01Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Pacote de 01Kg. - Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo - embalagem de 01Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.		5,1600	7.533,60



MUNICIPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
Rua Felipe Schmidt, 1435
CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024
Data do Processo: 27/03/2024

101	1.400,000	UN	Sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Pacote de 01Kg. Macarrão tipo espaguete. Fonte de fibras e proteínas. 500gr - Macarrão tipo espaguete. Fonte de fibras e proteínas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Pacote com 500 gramas. Validade mínima de 180 dias no momento da entrega. - Macarrão tipo espaguete. Fonte de fibras e proteínas. 500gr - Macarrão tipo espaguete. Fonte de fibras e proteínas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Pacote com 500 gramas. Validade mínima de 180 dias no momento da entrega.	9,3200	13.048,00
109	880,000	KG	Sal refinado iodado ou iodatado, para consumo doméstico, com - Sal refinado iodado ou iodatado, para consumo doméstico, com granulação uniforme e com cristais brancos, isento de impurezas e umidade, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal especificada, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo de 1 kg. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Legislação: Resolução - RDC nº 130, de 26 de maio de 2003, Decreto nº 75.697, de 6 de maio de 1975, Resolução - RDC nº 28, de 28 de março de 2000 e Lei nº 6.150, de 3 de dezembro de 1974.	3,1800	2.798,40
Total Lote					104.800,90

Nº Lote: 4 - LOTE 04

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	780,000	UN	Café solúvel - embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 500g. Moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Pacote com 500 gramas. - Café solúvel - embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 500g. Moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Pacote com 500 gramas.		17,4000	13.572,00
74	1.050,000	PCT	Café torrado e moído com aspecto homogêneo embalado a vácuo, - Café torrado e moído com aspecto homogêneo embalado a vácuo, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, sabor predominante de café arábica, admitindo-se mistura de café conilon em até 20% e o máximo de 20% de PVA (grãos pretos, verdes e ardidos), tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 (cinco), pacote de 500gr, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade.		13,9200	14.616,00
94	950,000	CX	Leite Condensado , Embalagem de 395 gr, caixa tetra pack, co - Leite Condensado , Embalagem de 395 gr, caixa tetra pack, contendo leite integral, açúcar e lactose.		5,1300	4.873,50
95	300,000	L	leite de soja integral - embalagem longa vida, contendo 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro do MAPA, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Prazo de validade mínimo de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. - Leite de soja integral - embalagem longa vida, contendo 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro do MAPA, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Prazo de validade mínimo de 04 (quatro) meses a		7,3000	2.190,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
Rua Felipe Schmidt, 1435
CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024
Data do Processo: 27/03/2024

96	500,000	UN	contar da data de entrega. Leite em pó integral instantâneo - ingredientes: leite integral. Não contém glúten. Não deve conter açúcar. Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de umidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco; odor e sabor agradável; não rançoso semelhante ao leite fluído. Embalagem primária pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente hermeticamente lacrado. Embalagem de no mínimo 400gr. - Leite em pó integral instantâneo - ingredientes: leite integral. Não contém glúten. Não deve conter açúcar. Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de umidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco; odor e sabor agradável; não rançoso semelhante ao leite fluído. Embalagem primária pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente hermeticamente lacrado. Embalagem de no mínimo 400gr.	13,7300	6.865,00
97	14.872,000	L	Leite líquido integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT) longa vida. Embalagem tetra park de 1 lt, hermeticamente fechada, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Ter registro no MA e/ou MS. A rotulagem deve atender a legislação vigente. Legislação: Portaria nº 368 de 04/09/97 - MAA; Portaria nº 370 de 04/09/97 - MAA; Resolução RDC nº 12 de 02/01/98 - ANVISA/MS; Resolução RDC360 de 21/03/01 ANVISA/MS; Instrução Normativa22 de 24/11/05 - MAPA.	4,4888	66.757,43
98	660,000	L	Leite sem lactose - leite para ingestão de alunos com intolerância a lactose. Produto sem lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase e estabilizantes (citrato de sódio, trifosfato de sódio, difosfato de sódio e monofosfato de sódio). Embalagem de 01 litro. - Leite sem lactose - leite para ingestão de alunos com intolerância a lactose. Produto sem lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase e estabilizantes (citrato de sódio, trifosfato de sódio, difosfato de sódio e monofosfato de sódio). Embalagem de 01 litro.	5,4700	3.610,20
112	960,000	UN	Suco de uva integral, sem adição de açúcar, conservantes e c - Suco de uva integral, sem adição de açúcar, conservantes e corantes. Extraído de frutas selecionadas, frasco de vidro de 1,5L. Registrado e fiscalizado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA. Ingredientes: uvas tintas, não	11,9400	11.462,40
Total Lote					123.946,53

Nº Lote: 5 - LOTE 05

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
117	400,000	KG	Carne bovina (costela, com osso, com no máximo de 10% de gordura, resfriado, acondicionado em embalagem plástica. - Carne bovina (costela, com osso, com no máximo de 10% de gordura, resfriado, acondicionado em embalagem plástica.		29,9400	11.976,00
118	1.000,000	KG	Carne bovina de 1ª moída – tipo Patinho, moída, congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ou SIM). Fabricação: Máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. - Carne bovina de 1ª moída – tipo Patinho, moída, congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem		32,5000	32.500,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

			pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ou SIM). Fabricação: Máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.			
119	800,000	KG	Carne bovina de coxão mole cortado em bifes, resfriada, de p - Carne bovina de coxão mole cortado em bifes, resfriada, de primeira qualidade, sem osso c/ 4% gordura e carimbo SIF, em embalagens com no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.		31,9500	25.560,00
120	900,000	KG	Carne bovina tipo acém ou coxão mole -Cortada em cubos, sem osso. Características: cortada em cubos de 3cmX3cm, congelada, cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes, tendo inspeção. Deve estar acondicionada em embalagem de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ou SIM), com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Fabricação: Máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. - Carne bovina tipo acém ou coxão mole -Cortada em cubos, sem osso. Características: cortada em cubos de 3cmX3cm, congelada, cor vermelho-vivo e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes, tendo inspeção. Deve estar acondicionada em embalagem de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF, SIE ou SIM), com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Fabricação: Máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 Meses. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.		28,5000	25.650,00
121	930,000	KG	Carne bovina tipo alcatra, resfriada, de primeira qualidade, - Carne bovina tipo alcatra, resfriada, de primeira qualidade, com osso c/ 4% gordura e carimbo SIF, em embalagens com, no máximo, 2,5 Kg. Embalada em saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.		40,3200	37.497,60
122	1.020,000	KG	Carne bovina tipo moída resfriada, de primeira qualidade, c/ - Carne bovina tipo moída resfriada, de primeira qualidade, c/ 4% gordura e carimbo SIF, em embalagens com 1Kg. Embalada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.		32,5000	33.150,00
123	700,000	KG	Carne bovina tipo Músculo cortada em cubos de 3 cm sem osso,		27,0000	18.900,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
Rua Felipe Schmidt, 1435
CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024
Data do Processo: 27/03/2024

- Carne bovina tipo Músculo cortada em cubos de 3 cm sem osso, resfriada, de primeira qualidade, c/ 4% gordura e carimbo SIF, Embalada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.

Total Lote	185.233,60
------------	------------

Nº Lote: 6 - LOTE 06

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
115	410,000	KG	Bacon de primeira qualidade, com fina capa de gordura, em em - Bacon de primeira qualidade, com fina capa de gordura, em embalagem máxima de 300g, de PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA.304, de 22/04/96 e 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA 105, de 19/05/99.		23,2000	9.512,00
116	380,000	KG	Calabresa de 1ª qualidade embalagem de 01 kg contendo data d - Calabresa de 1ª qualidade embalagem de 01 kg contendo data de fabricação e validade.		25,4500	9.671,00
124	1.000,000	KG	Carne de frango tipo filézinho de peito: de primeira qualidade, sem pele, congelada. Embalagem de no mínimo 1 kg. O produto deverá possuir registro no SIF, SIE ou SIM. Devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Com prazo de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação de no máximo trinta dias. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. - Carne de frango tipo filézinho de peito: de primeira qualidade, sem pele, congelada. Embalagem de no mínimo 1 kg. O produto deverá possuir registro no SIF, SIE ou SIM. Devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Com prazo de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação de no máximo trinta dias. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.		15,9800	15.980,00
125	500,000	KG	Carne suína tipo costelinha; congelada com osso, acondicionada em saco plástico atóxico, transparente pesando 1kg. Sem pele. livre de sujidades e parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Carne com odor agradável e característico, sabor, cor e aspecto próprio, deve estar acondicionada em embalagem intacta, resistente, devidamente identificados com rótulo de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificado do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 6 meses - Carne suína tipo costelinha; congelada com osso, acondicionada em saco plástico atóxico, transparente pesando 1kg. Sem pele. livre de sujidades e parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Carne com odor agradável e característico, sabor, cor e aspecto próprio, deve estar acondicionada em embalagem intacta, resistente, devidamente identificados com rótulo de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificado do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 6 meses		21,5500	10.775,00
126	1.500,000	KG	Carne suína tipo pernil picada em cubos de 3 cm, sem osso e - Carne suína tipo pernil picada em cubos de 3 cm, sem osso e sem pele, resfriada, de primeira qualidade, embalada em saco plástico transparente, com no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.		15,7300	23.595,00
128	750,000	UN	Frango inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com		19,1500	14.362,50



MUNICIPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
Rua Felipe Schmidt, 1435
CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024
Data do Processo: 27/03/2024

			aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico. O produto deve ter no mínimo 2,5kg. - Frango inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico. O produto deve ter no mínimo 2,5kg.		
131	450,000	UN	Linguiça toscana de pernil, tipo I: características gerais: preparada com cortes suínos e especiarias. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas e os produtos registrados no órgão competente; embalagem transparente, fechada de 1 kg; rólulo com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. - Linguiça toscana de pernil, tipo I: características gerais: preparada com cortes suínos e especiarias. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas e os produtos registrados no órgão competente; embalagem transparente, fechada de 1 kg; rólulo com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.	25,4000	11.430,00
135	1.300,000	KG	Peito de frango sem osso de primeira qualidade, embalada em - Peito de frango sem osso de primeira qualidade, embalada em saco plástico transparente com no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99	15,0200	19.526,00
136	1.000,000	UN	Presunto suíno cozido fatiado, resfriado, de primeira qualidade. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca e castanho clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter identificação do produto, marca, prazo de validade e peso, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Embalagem com no mínimo 150 gramas. - Presunto suíno cozido fatiado, resfriado, de primeira qualidade. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca e castanho clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter identificação do produto, marca, prazo de validade e peso, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Embalagem com no mínimo 150 gramas.	9,9500	9.950,00
140	410,000	PCT	Salsicha bovina tipo hot dog, resfriada, embalados em sacos - Salsicha bovina tipo hot dog, resfriada, embalados em sacos de plásticos a vácuo, de 500 gr deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do Registro no ministério da agricultura ,Sif/sisp/dipoa, número do Lote, e demais dados do produto exigidos pela legislação em Vigor.	12,7500	5.227,50
141	2.250,000	KG	Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, embalada em saco - Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, embalada em saco plástico transparente com no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.	11,3500	25.537,50
162	200,000	KG	Carne suína corte tipo costela resfriada, de primeira qualid - Carne suína corte tipo costela resfriada, de primeira qualidade, embalada em saco plástico transparente, com no máximo 2,5 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.	21,5500	4.310,00

Nº Lote: 7 - LOTE 07

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
127	1.950,000	UN	Creme de leite pasteurizado (nata) Homogeneizado. Embalagem em potes de polietileno (pet) de plástico, contendo 200g. Composição: Gordura láctea: mínimo de 25%. Características sensoriais: cor branca, sabor e odor característicos, suaves, não		8,1000	15.795,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

rançosos nem ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura: firme, untuosa, com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá conter toas as informações nutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega do produto. A embalagem deverá estar lacrada. Registro no Ministério da Agricultura. Produto deverá estar resfriado no momento da entrega. O transporte deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa. - Creme de leite pasteurizado (nata) Homogeneizado. Embalagem em potes de polietileno (pet) de plástico, contendo 200g. Composição: Gordura láctea: mínimo de 25%. Características sensoriais: cor branca, sabor e odor característicos, suaves, não rançosos nem ácidos, sem sabores ou odores estranhos. Textura: firme, untuosa, com bom espalhamento. Aparência: brilhante, sem apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá conter toas as informações nutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega do produto. A embalagem deverá estar lacrada. Registro no Ministério da Agricultura. Produto deverá estar resfriado no momento da entrega. O transporte deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa.

129	4.500,000	UN	logurte integral – Sabores: morango e coco, acondicionado em sacos de 900 ml. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de Informações Nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de gordura trans. Validade mínima de 15 dias. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufada ou alterada. Unidade: Sacos/Pacotes de 900 ml. - logurte integral – Sabores: morango e coco, acondicionado em sacos de 900 ml. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de Informações Nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de gordura trans. Validade mínima de 15 dias. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufada ou alterada. Unidade: Sacos/Pacotes de 900 ml.	9,8800	44.460,00
130	1.100,000	UN	logurte natural integral sem sabor. Ingredientes: Leite pasteurizado e fermento lácteo sem adição de açúcar, conservantes e corantes. Embalagem de 1 litro. - logurte natural integral sem sabor. Ingredientes: Leite pasteurizado e fermento lácteo sem adição de açúcar, conservantes e corantes. Embalagem de 1 litro.	9,5200	10.472,00
132	1.490,000	UN	Manteiga de 1ª qualidade sem sal Embalagem de 200 gramas. Obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Transportado em carro refrigerado conforme legislação ANVISA. Validade de, no mínimo, 4 meses. Unidade: Embalagem/pote de 200g. - Manteiga de 1ª qualidade sem sal Embalagem de 200 gramas. Obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Transportado em carro refrigerado conforme legislação ANVISA. Validade de, no mínimo, 4 meses. Unidade: Embalagem/pote de 200g.	10,0600	14.989,40
133	400,000	UN	Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mín - Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mínimo 80% de lipídios, isenta de gorduras trans. A apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, deverão estar isentos de ranço e outras características	7,2700	2.908,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

			indesejáveis. Resolução - RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003. Embalagem potes de polipropileno atóxico resistente, apresentando vedação adequada, com 500g. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade. Legislação: Resolução - RDC nº 270, de 22/09/2005.		
134	260,000	UN	Massa para pastel refrigerada, tamanho grande, validade mini - Massa para pastel refrigerada, tamanho grande, validade mínima de 1 mês, embalagem com aproximadamente 500 gramas	5,9200	1.539,20
137	1.450,000	UN	Queijo mussarela fatiado - Produto fatiado, sendo que cada fatia deverá estar separada por plásticos. Cada fatia deve pesar em torno de 15 g. Acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, bem vedada, contendo no mínimo 150 gramas e as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para a entrega deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa. Produto com validade mínima de 30 dias no momento da entrega. - Queijo mussarela fatiado - Produto fatiado, sendo que cada fatia deverá estar separada por plásticos. Cada fatia deve pesar em torno de 15 g. Acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, bem vedada, contendo no mínimo 150 gramas e as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para a entrega deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa. Produto com validade mínima de 30 dias no momento da entrega.	9,3200	13.514,00
138	1.750,000	UN	Queijo tipo prato fatiado, de primeira qualidade, resfriado, interfolhado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Embalagem de no mínimo 150 gramas. - Queijo tipo prato fatiado, de primeira qualidade, resfriado, interfolhado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Embalagem de no mínimo 150 gramas.	15,7000	27.475,00
139	780,000	UN	Requeijão cremoso isento de lactose embalagem de 180 gramas: produto de primeira qualidade, composto por leite, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizante difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e conservadores ácido sórbico e nisina. A embalagem original deve ser transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, nº de registro em órgão competente (SIM, SIE ou SIF), procedência, nome e ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. Embalagem 180 g. O produto deverá ser entregue sob refrigeração e em caixas térmicas. - Requeijão cremoso isento de lactose embalagem de 180 gramas: produto de primeira qualidade, composto por leite, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizante difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e conservadores ácido sórbico e nisina. A embalagem original deve ser transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, nº de registro em órgão competente (SIM, SIE ou SIF), procedência, nome e ou marca e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. Embalagem 180 g. O produto deverá ser entregue sob refrigeração e em caixas térmicas.	7,5700	5.904,60
Total Lote					137.057,20



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

Nº Lote: 8 - LOTE 08

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1.000,000	KG	Abacate - apresentando grau de maturação tal que permita sup - Abacate - apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	7,2500	7.250,00
2	1.190,000	UN	Abacaxi - unidade média, de 1ª qualidade com casca sã sem ru - Abacaxi - unidade média, de 1ª qualidade com casca sã sem rupturas, apresen-tando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a con-servação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	8,7486	10.410,83
3	600,000	KG	ABÓBORA tipo cabotiá, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. - ABÓBORA tipo cabotiá, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	_____	5,4000	3.240,00
4	1.000,000	KG	Abobrinha in natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho - Abobrinha in natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação, deve estar fresca, íntegros, firmes sem traços de descoloração ou manchas, isenta de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetam a aparência.	_____	4,3700	4.370,00
6	700,000	KG	-Aipim descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem - Aipim descascado, congelado, deve ser entregue limpo, sem sujidades, isento de lesões de origem física oriundos do manuseio e transporte. Embalados em sacos plásticos de 1 Kg, validade mínima de três meses e registro no órgão competente	_____	13,5500	9.485,00
10	480,000	KG	AMEIXA VERMELHA nacional, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica. Entrega respeitará a sazonalidade. - AMEIXA VERMELHA nacional, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica. Entrega respeitará a sazonalidade.	_____	12,1900	5.851,20
11	11.050,000	KG	- Banana caturra de primeira qualidade, apresentando grau de - Banana caturra de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	8,2986	91.699,53
12	5.510,000	KG	Banana Prata de primeira qualidade, apresentando grau de mat - Banana Prata de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	9,5000	52.345,00
18	1.030,000	KG	CAQUI IN NATURA, LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CA - CAQUI IN NATURA, LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CAFÉ, CHOCOLATE	_____	13,8900	14.306,70
19	1.330,000	KG	Cebola de primeira, branca, tamanho médio com casca, apresen - Cebola de primeira, branca, tamanho médio com casca, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	_____	7,2500	9.642,50
20	1.290,000	KG	Cenoura extra especial, sem folhas, tamanho médio, apresenta - Cenoura extra especial, sem folhas, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar	_____	5,2500	6.772,50



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

23	480,000	KG	manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. GOIABA vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Entrega respeitará a sazonalidade. - GOIABA vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Entrega respeitará a sazonalidade.	9,9500	4.776,00
25	580,000	KG	KIWI unidades pesando aproximadamente 70g cada, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega. Entrega respeitará a sazonalidade. - KIWI unidades pesando aproximadamente 70g cada, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega. Entrega respeitará a sazonalidade.	25,0000	14.500,00
26	4.590,000	KG	Laranja comum de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	4,0434	18.559,21
27	1.380,000	KG	Laranja lima de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5,5400	7.645,20
28	5.100,000	KG	LARANJA Pêra, lima, baia ou valência, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. - LARANJA Pêra, lima, baia ou valência, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	4,3000	21.930,00
29	660,000	KG	LIMÃO IN NATURA, 1º QUALIDADE, PESO MÉDIO 60G, CASCA LIVRE D - LIMÃO IN NATURA, 1º QUALIDADE, PESO MÉDIO 60G, CASCA LIVRE DE FUNGOS	4,5900	3.029,40
30	350,000	KG	LIMÃO TAHITI, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha. - Limão Tahiti, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha. - LIMÃO TAHITI, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha. - Limão Tahiti, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar casca murcha.	4,8500	1.697,50
31	8.490,000	KG	Maçã nacional Gala ou Fuji de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10,2989	87.437,66
32	3.540,000	KG	Mamão tipo formosa de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	8,7484	30.969,34
33	2.750,000	UN	Manga Rosa de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o	6,3900	17.572,50



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

34	580,000	KG	transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	15,2500	8.845,00
35	9.240,000	KG	MARACUJA IN NATURA 1° QUALIDADE, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA F - MARACUJA IN NATURA 1° QUALIDADE, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS	2,7700	25.594,80
36	3.230,000	KG	Melancia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	11,4984	37.139,83
38	500,000	KG	Melão de primeira qualidade apresentando grau de maturação t - Melão de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	14,9500	7.475,00
41	930,000	KG	NECTARINA nacional, de 1ª qualidade, frutos maduros, unidades com peso médio de 90g. Entrega respeitará a sazonalidade. - NECTARINA nacional, de 1ª qualidade, frutos maduros, unidades com peso médio de 90g. Entrega respeitará a sazonalidade.	16,3500	15.205,50
42	700,000	KG	Pêra fresca de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Pêra fresca de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	9,0000	6.300,00
49	2.630,000	KG	PÊSSEGO. Característica: de 1ª qualidade, aspecto firme e - Pêssego. Características: de primeira qualidade, aspecto firme e casca íntegra. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediató e imediato. Entrega respeitará a sazonalidade. - PÊSSEGO. Característica: de 1ª qualidade, aspecto firme e - Pêssego. Características: de primeira qualidade, aspecto firme e casca íntegra. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediató e imediato. Entrega respeitará a sazonalidade.	10,0400	26.405,20
52	350,000	KG	Tangerina Ponkan "in natura", de primeira qualidade. Fresca, com grau de maturidade de 80%, intacta, livre de rachaduras, cortes e esmagamento. Isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. - Tangerina Ponkan "in natura", de primeira qualidade. Fresca, com grau de maturidade de 80%, intacta, livre de rachaduras, cortes e esmagamento. Isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos.	17,9900	6.296,50
53	900,000	KG	UVA DE MESA de primeira qualidade. Deve ser doce e succulenta. Sem rupturas do grão, firme e estar bem presa ao cacho. Não deve estar murcha ou despendendo. - UVA DE MESA de primeira qualidade. Deve ser doce e succulenta. Sem rupturas do grão, firme e estar bem presa ao cacho. Não deve estar murcha ou despendendo.	11,8700	10.683,00
			UVA NIAGARA apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - UVA NIAGARA apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

Total Lote 567.434,90

Nº Lote: 9 - LOTE 09

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	740,000	KG	Acelga - limpa, fresca, de primeira, tamanho médio de aproximadamente 1kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Acelga - limpa, fresca, de primeira, tamanho médio de aproximadamente 1kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		6,9200	5.120,80
7	3.020,000	UN	- Alface, lisa ou crespa, de 1ª qualidade colhida recentemente - Alface, lisa ou crespa, de 1ª qualidade colhida recentemente, devendo ser bem desenvolvida com folhas de coloração verde, firme, intacta e limpa, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas ou larvas, sem manchas e apodrecimento e danos físicos oriundos do manuseio e transporte		4,1000	12.382,00
8	250,000	KG	- Alho de primeira qualidade, branco. Apresentando grau de m - Alho de primeira qualidade, branco. Apresentando grau de maturação tal que permita manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		28,8300	7.207,50
9	120,000	KG	ALHO-PORÓ. Verdura in natura, espécie comum. Deve apresentar-se com aspecto fresco, turgescendo, são e não queimado. Limpo, tenro e hidratado (não murcho), com folhas íntegras, com coloração característica a cada variedade, sem folhas amareladas, sem podridão. Isento de sujidades, de quaisquer matérias estranhas, de cheiro e/ou sabor anormal. - ALHO-PORÓ. Verdura in natura, espécie comum. Deve apresentar-se com aspecto fresco, turgescendo, são e não queimado. Limpo, tenro e hidratado (não murcho), com folhas íntegras, com coloração característica a cada variedade, sem folhas amareladas, sem podridão. Isento de sujidades, de quaisquer matérias estranhas, de cheiro e/ou sabor anormal.		24,7900	2.974,80
13	1.100,000	KG	Batata doce, apresentando grau de maturação tal que permita - Batata doce, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		4,2500	4.675,00
14	3.720,000	KG	Batata lavada de primeira, tipo inglesa, apresentando grau d - Batata lavada de primeira, tipo inglesa, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		7,1000	26.412,00
15	680,000	KG	Batata Salsa - apresentando grau de maturação tal que permit - Batata Salsa - apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.		8,8300	6.004,40
16	1.510,000	KG	- Beterraba, lisa, firme, com coloração e tamanho uniformes - Beterraba, lisa, firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente sem lesões de origem física do manuseio e transporte.		6,6500	10.041,50
17	1.880,000	UN	-Brócolis de primeira qualidade, colhido recentemente, com - Brócolis de primeira qualidade, colhido recentemente, com cor e		7,1700	13.479,60



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

21	1.020,000	KG	aparência característica da variedade. Sem lesões físicas, isento de insetos e danos por eles provocados, com tamanho e coloração uniforme. - Chuchu com coloração e tamanho uniformes típicos da varie - Chuchu com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6,6000	6.732,00
22	1.880,000	UN	Couve Flor - Branca, tamanhos uniformes típicas da variedade - Couve Flor - Branca, tamanhos uniformes típicas da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	7,7500	14.570,00
24	200,000	KG	INHAME. Fresco, limpo. Coloração uniforme e odor característicos à espécie. Sem podridão, sem partes secas ou manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos. - INHAME. Fresco, limpo. Coloração uniforme e odor característicos à espécie. Sem podridão, sem partes secas ou manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	19,2000	3.840,00
37	700,000	UN	MILHO VERDE, in natura, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, verdes, grãos macios, isentas de partes pútridas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Bandeja com peso mínimo de 500g, contendo no mínimo 3 espigas envolvida de plástico filme. - MILHO VERDE, in natura, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, verdes, grãos macios, isentas de partes pútridas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Bandeja com peso mínimo de 500g, contendo no mínimo 3 espigas envolvida de plástico filme.	14,2700	9.989,00
39	1.280,000	DUZ	Ovos de galinha - características técnicas: ovos de galinha tipo grande, casca lisa. Ovos deverão estar limpos, não, podendo estar trincados. Embalagem resistente, com registro no MAPA, SIF/SIPOA. Prazo de validade de no mínimo 15 (quinze) dias a contar da data de entrega. Dúzia. - Ovos de galinha - características técnicas: ovos de galinha tipo grande, casca lisa. Ovos deverão estar limpos, não, podendo estar trincados. Embalagem resistente, com registro no MAPA, SIF/SIPOA. Prazo de validade de no mínimo 15 (quinze) dias a contar da data de entrega. Dúzia.	9,1500	11.712,00
40	100,000	KG	PEPINO JAPONÊS, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega. - PEPINO JAPONÊS, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega.	7,6500	765,00
43	260,000	KG	PIMENTÃO VERDE, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - PIMENTÃO VERDE, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes.	7,3375	1.907,75
44	260,000	KG	PIMENTÃO VERMELHO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes. - PIMENTÃO VERMELHO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes.	15,9000	4.134,00
45	260,000	KG	PIMENTÃO AMARELO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de	16,4475	4.276,35



MUNICIPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500
Rua Felipe Schmidt, 1435
CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024
Data do Processo: 27/03/2024

			fertilizantes. - PIMENTÃO AMARELO, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizantes.			
46	440,000	KG	Pinhão in natura, deverá estar livre de enfermidades e inset - Pinhão in natura, deverá estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afeta a sua aparência.		7,8000	3.432,00
47	800,000	UN	REPOLHO ROXO, tamanho médio, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. - REPOLHO ROXO, tamanho médio, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.		7,1000	5.680,00
48	1.310,000	UN	Repolho verde, de primeira, tamanho médio, apresentando grau - Repolho verde, de primeira, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA		5,2300	6.851,30
50	2.650,000	MAÇ	-Tempero verde, contendo salsinha e cebolinha, in natura, - Tempero verde, contendo salsinha e cebolinha, in natura, em maço, as folhas devem ser verdes, sem amarelados ou apodrecimento, livre de insetos e sujidades. Com no mínimo 100 gr.		3,0000	7.950,00
51	2.700,000	KG	- Tomate de primeira qualidade, graúdo, grau médio deamad - Tomate de primeira qualidade, graúdo, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, isento de injurias e material terroso, de polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte		9,2500	24.975,00
54	500,000	KG	VAGEM de primeira qualidade, colhida recentemente; unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. - VAGEM de primeira qualidade, colhida recentemente; unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.		12,8700	6.435,00
					Total Lote	201.547,00

Nº Lote: 10 - LOTE 10

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
142	3.900,000	UN	Sorvete diversos sabores - potes de 160ml. - Sorvete diversos sabores - potes de 160ml.		5,8300	22.737,00
143	615,000	KG	Bolo nega maluca com recheio de brigadeiro e cobertura de chocolate. - Bolo nega maluca com recheio de brigadeiro e cobertura de chocolate.		33,1450	20.384,18
144	785,000	KGR	BOLO RECHEADO (nozes, crocante, ameixa com leite condensado, - BOLO RECHEADO (nozes, crocante, ameixa com leite condensado, leite condensado com morangos)		40,5050	31.796,42
145	2.950,000	UN	Cuca caseira fresca, recheada - Cuca caseira fresca, recheada (sabores a escolher), embalada em sacos plásticos. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. A data de fabricação deve ser recente.		14,0730	41.515,35
146	315,000	UN	Empadão de brócolis com catupiry - unidade com no mínimo 1,5kg. - Empadão de brócolis com catupiry - unidade com no mínimo 1,5kg.		40,5300	12.766,95
147	320,000	UN	Empadão de frango com catupiry - unidade com no mínimo 1,5kg. - Empadão de frango com catupiry - unidade com no mínimo 1,5kg.		40,4829	12.954,53
148	760,000	KG	Grostoli fofinho, sabor doce. Produzido com matéria prima de primeira qualidade. Devem estar integros (inteiros) cor, aroma e sabor característicos. Livre de sujidade e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. - Grostoli fofinho, sabor doce. Produzido com matéria prima de primeira qualidade.		30,6700	23.309,20



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024

			Devem estar íntegros (inteiros) cor, aroma e sabor característicos. Livre de sujidade e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento.			
149	25.800,000	UN	Mini docinho - (brigadeiro, beijinho, casadinho e cajuzinho) mínimo de 12 gramas cada. Na solicitação será definido o sabor. - Mini docinho - (brigadeiro, beijinho, casadinho e cajuzinho) mínimo de 12 gramas cada. Na solicitação será definido o sabor.	0,8200	21.156,00	
150	705,000	KG	Mini sonho frito - a preparação feita com massa contendo farinha de trigo, açúcar, fermento, sal, ovos e leite. Recheio de doce de leite, goiabada ou chocolate. - Mini sonho frito - a preparação feita com massa contendo farinha de trigo, açúcar, fermento, sal, ovos e leite. Recheio de doce de leite, goiabada ou chocolate.	34,2400	24.139,20	
151	21.550,000	UN	Pão de cachorro quente com 65 gramas - Pão de cachorro quente com 65 gramas de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto de massa pesada" e de característica organolépticas anormais.	0,8400	18.102,00	
152	2.900,000	UN	Pão Fatiado com 25 fatias. De boa qualidade com miolo branco - Pão Fatiado com 25 fatias. De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	7,8750	22.837,50	
153	64.750,000	UN	Pão Francês 50 gr. De boa qualidade com miolo branco e casca - Pão Francês 50 gr. De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.	0,5664	36.674,40	
154	26.800,000	UN	Mini salgados assados - diversos a serem escolhidos pelo requisitante, com no mínimo 30 gramas cada. (pastel de frango, pastel de carne, esfirra de carne, pão de queijo, pizza) - Mini salgados assados - diversos a serem escolhidos pelo requisitante, com no mínimo 30 gramas cada. (pastel de frango, pastel de carne, esfirra de carne, pão de queijo, pizza)	1,3600	36.448,00	
155	37.300,000	UN	Mini salgados fritos - diversos a serem escolhidos pelo requisitante, com no mínimo 30 gramas cada. (coxinha de frango, rissole de frango, bolinha de queijo, croquete, pastelzinho de carne, enroladinho de salsicha) - Mini salgados fritos - diversos a serem escolhidos pelo requisitante, com no mínimo 30 gramas cada. (coxinha de frango, rissole de frango, bolinha de queijo, croquete, pastelzinho de carne, enroladinho de salsicha)	0,9000	33.570,00	
156	14.700,000	UN	Sanduíche natural: (1 mini pãozinho francês, 1 fatia de queijo, 1 fatia de presunto, 1 folha de alface, 2 rodela de tomate, maionese) - Sanduíche natural: (1 mini pãozinho francês, 1 fatia de queijo, 1 fatia de presunto, 1 folha de alface, 2 rodela de tomate, maionese)	2,8400	41.748,00	
157	110,000	UN	Pão de Milho (1KG) - Pão de Milho (1KG)	8,8300	971,30	
158	2.100,000	UN	Mini Churros recheado com doce de leite - Mini Churros recheado com doce de leite	1,2000	2.520,00	
159	1.600,000	UN	Esfirra de Carne Moída (grande) - Esfirra de Carne Moída (grande)	3,9500	6.320,00	
160	2.200,000	UN	Pastel frito de carne moída grande. - Pastel frito de carne moída grande.	4,5100	9.922,00	
161	210,000	KG	Bolo com recheio e cobertura tipo aniversário: diversos sabores (nozes crocantes, marta rocha, suspiro com morango, entre outros) - Bolo com recheio e cobertura tipo aniversário: diversos sabores (nozes crocantes, marta rocha, suspiro com morango, entre outros)	38,3000	8.043,00	

Total Lote 427.915,03

Total Geral dos Lotes 2.113.650,15



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024



MUNICIPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: **40/2024**

Data do Processo: **27/03/2024**



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 14/2024 - PE

Processo Administrativo: 40/2024

Data do Processo: 27/03/2024